

決算報告書

第12期事業年度

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

独立行政法人国際観光振興機構

[一般勘定]

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
運営費交付金	5,628,373,000	5,628,373,000	0	
賛助金・コンベンション協賛金収入	338,260,000	340,218,000	1,958,000	
観光宣伝事業賛助金	214,260,000	253,818,000	39,558,000	賛助団体・会員数の増
コンベンション協賛金	124,000,000	86,400,000	△ 37,600,000	拠出額の減
事業収入	207,133,000	195,915,837	△ 11,217,163	
観光情報提供事業収入	15,429,000	38,226,042	22,797,042	事業規模の拡大による増
通訳案内士試験受験手数料	71,911,000	95,249,700	23,338,700	受験者数の増、受験手数料の値上げによる増
共同事業収入	44,440,000	7,125,600	△ 37,314,400	事業規模の縮小による減
受託業務収入	75,353,000	55,314,495	△ 20,038,505	受託案件の減による減
事業外収入	21,599,000	21,597,676	△ 1,324	
受取利息	298,000	309,281	11,281	
労働保険個人負担費	4,513,000	3,121,612	△ 1,391,388	
雑入	16,788,000	18,166,783	1,378,783	
(収入合計)	6,195,365,000	6,186,104,513	△ 9,260,487	
(支出の部)				
業務経費	4,492,836,000	717,347,963	3,775,488,037	
海外観光宣伝事業経費	4,320,886,000	626,192,565	3,694,693,435	事業費の繰越による減
コンベンション誘致事業経費	103,203,000	57,846,544	45,356,456	
受入対策事業経費	58,517,000	29,307,480	29,209,520	外部委託による減
調査研究事業経費	10,230,000	4,001,374	6,228,626	
受託経費	285,502,000	246,694,754	38,807,246	
コンベンション誘致事業経費	43,709,000	51,528,978	△ 7,819,978	事業規模の拡大による増
観光情報提供事業経費	13,789,000	32,420,464	△ 18,631,464	事業規模の拡大による増
通訳案内士試験事業経費	71,911,000	86,552,642	△ 14,641,642	受験者数の増による増
共同事業経費	90,987,000	12,177,626	78,809,374	事業規模の縮小による減
受託業務経費	59,606,000	35,536,315	24,069,685	受託案件の減少による減
事業パートナー連携経費	5,500,000	28,478,729	△ 22,978,729	事業規模の拡大による増
人件費	1,179,889,000	1,210,173,911	△ 30,284,911	給与改定等による増
一般管理費	237,138,000	258,303,896	△ 21,165,896	
物件費	72,284,000	98,498,696	△ 26,214,696	為替レートの変動等による海外事務所諸経費の増
公租公課	2,375,000	5,159,406	△ 2,784,406	
借家料等	162,479,000	154,645,794	7,833,206	本部借料の減等
(支出合計)	6,195,365,000	2,432,520,524	3,762,844,476	

[交付金勘定]

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	備 考
(収入の部)				
寄附金収入	380,000,000	78,870,000	△ 301,130,000	大型会議の減少による寄附金の減
事業外収入	56,000	254,108	198,108	
労働保険個人負担費	56,000	54,108	△ 1,892	
雑入	0	200,000	200,000	寄付金取扱取消しに係る手数料
(収入合計)	380,056,000	79,124,108	△ 300,931,892	
(支出の部)				
交付金事業経費	380,056,000	69,016,674	△ 311,039,326	
交付金	365,261,000	54,760,175	△ 310,500,825	
人件費	8,560,000	9,355,910	795,910	
管理費	6,235,000	4,900,589	△ 1,334,411	
(支出合計)	380,056,000	69,016,674	△ 311,039,326	